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10000  SERVICIOS PERSONALES 48,914,787.41 2,978,413.47 46,376,373.9449,354,787.41

6,050,000.00 554,400.00 5,495,600.00Dietas 6,050,000.00

31,850,207.48 2,181,622.83 29,068,584.65Sueldos Básicos 31,250,207.48

2,407,267.29 0.00 2,407,267.29Decimotercer Mes 2,407,267.29

2,303,518.21 0.00 2,303,518.21Decimocuarto Mes 2,303,518.21

2,427,823.08 83,992.66 2,343,830.42Complementos 2,427,823.08

78,587.24 0.00 78,587.24Horas Extraordinarias 78,587.24

15,000.00 0.00 15,000.00Gastos de Representación en 
el País

15,000.00

1,537,000.00 120,595.20 1,416,404.80Contribuciones para Seguro 
Social

1,537,000.00

1,947,816.20 37,802.78 2,950,013.42Beneficios 2,987,816.20

297,567.91 0.00 297,567.91Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

297,567.91

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 23,331,286.70 1,926,006.11 29,615,256.0831,541,262.19

257,000.00 15,914.10 246,085.90Viáticos Nacionales 262,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Celular 30,000.00

100,000.00 2,063.88 297,936.12Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Transporte 5,000.00

168,476.98 0.00 645,453.98Publicidad y Propaganda 645,453.98

80,000.00 0.00 345,000.00Servicio de Internet 345,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00

700,000.00 62.47 699,937.53Suministro de Energía 
Eléctrica

700,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

15,000.00 6,532.71 8,467.29Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

300,000.00 0.00 602,992.07Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

602,992.07

20,000.00 0.00 20,000.00Multas y Recargos 20,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

2,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

15,000.00 -1,553.00 16,553.00Limpieza, Aseo y Fumigación 15,000.00

21,353,809.72 1,902,985.95 26,410,830.19Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

28,313,816.14

70,000.00 0.00 70,000.00Servicios Jurídicos 70,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,191,523.02 2,994.90 1,651,551.121,654,546.02

539,523.02 0.00 839,523.02Productos Alimenticios y 
Bebídas

839,523.02

185,000.00 2,030.40 265,992.60Diésel 268,023.00

25,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

25,000.00 0.00 15,000.00Calzados 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Gasolina 15,000.00
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180,000.00 805.00 229,195.00Productos de Papel y Cartón 230,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

180,000.00 159.50 229,840.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

230,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

57,737,288.44 2,329,891.67 57,547,396.7759,877,288.44

20,000.00 0.00 20,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

20,000.00

55,073,288.44 2,187,891.67 54,925,396.77Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

57,113,288.44

2,644,000.00 142,000.00 2,602,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

2,744,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,323,461.97 256,887.23 13,590,686.7413,847,573.97

330,000.00 5,022.00 324,978.00Equipos Varios de Oficina 330,000.00

9,522,561.97 254,935.23 8,767,626.74Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,022,561.97

2,318,100.00 -3,070.00 3,321,170.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,318,100.00

117,800.00 0.00 117,800.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

117,800.00

35,000.00 0.00 59,112.00Herramientas Mayores 59,112.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

4,190,865.47 1,737,868.50 2,542,996.974,280,865.47
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3,235,369.04 1,201,492.71 2,033,876.33Amortización Préstamos del 
Sector Privado

3,235,369.04

406,093.87 199,069.94 297,023.93Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

496,093.87

549,402.56 337,305.85 212,096.71Otros Gastos de la Deuda 
Pública Externa a Largo Plazo

549,402.56

148,689,213.01 9,232,061.88 151,324,261.62Total: 160,556,323.50
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